ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DA VEREADORA BRENA DIANNÁ –

UNIÃO BRASIL.

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO                                      Parintins-AM, 21 de março 2023.
   Autoria: Ver. Brenda Dianná Modesto Barbosa

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal INDICAÇÃO no sentido de solicitar da

Prefeitura Municipal de Parintins por meio da Secretaria Municipal de

Saúde a aquisição de uma estrutura metálica para embarque e

desembarque apropriado, para atender as ambulanchas que trazem

pacientes das comunidades rurais até o

Hospital Jofre Cohen, e, dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

As ambulanchas desempenham um papel

importantíssimo na prestação de cuidados médicos em nossa cidade,

ajudando a salvar vidas e fornecer tratamento médico onde ele seria difícil

de obter de outra forma.

Visto isso, precisamos de uma estrutura metálica

adequada para que possa receber as ambulanchas nas proximidades do

Hospital Regional Jofre Cohen, e ainda, é importante que ela seja projetada

para suportar o peso e o tamanho da embarcação, além de considerar

outros fatores como as condições ambientais da área em que será instalada,

para garantir a segurança e eficácia do transporte de pacientes e equipes

médicas.

http://www.camaraparintins.am.gov.br/

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DA VEREADORA BRENA DIANNÁ –

UNIÃO BRASIL.

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

Portanto, requer-se da Prefeitura Municipal de Parintins

por meio da Secretaria Municipal de Saúde uma estrutura metálica

adequada para embarque e desembarque de pacientes advindos das

comunidades rurais para atendimento no Hospital Jofre Cohen.

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres

pares para nossa propositura, e, em sendo aprovada, que se dê o devido

encaminhento.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, 21 de março de 2023.

_______________________________________________
Brena Dianná Modesto Barbosa

Vereadora – Autora da Propositura

http://www.camaraparintins.am.gov.br/

	_______________________________________________ Brena Dianná Modesto Barbosa Vereadora – Autora da Propositura